
UCHWAŁA NR XLV/276/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia o wspólnej realizacji rozbudowy i przebudowy sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Miasta Tomaszów Mazowiecki i Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028)  uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Wyraża się zgodę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą - Miasto Tomaszów 
Mazowiecki a Gminą Tomaszów Mazowiecki (gminą wiejską) w sprawie wspólnej realizacji rozbudowy sieci 
kanalizacji w rejonie miasta ul. Wola Wiaderno i wsi Wiaderno, Dąbrowa. 

2. Projekt planowanego zamierzenia inwestycyjnego został przedstawiony w załączniku graficznym do 
projektu porozumienia. 

3. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie gmin w zakresie wspólnego 
przeprowadzenia procesu projektowego oraz inwestycyjnego w zakresie rozbudowy, przebudowy około 10 km 
sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2021 – 2030.  

§ 2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zygmunt Musiał 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DB5315-52D8-48F3-9241-0B4B4F588348. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/276/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 14 września 2021 r. 

POROZUMIENIE  MIĘDZYGMINNE 
z dnia …………… 2021 r. 

w sprawie realizacji powiązanych zadań publicznych z zakresu gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Miasta Tomaszów Mazowiecki  -  (w obszarze osiedla i ulic: Dąbrowskiej, Migdałowej oraz Wola 
Wiaderna) i na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki - (w obszarze wsi Wiaderno, Dąbrowa). 

Zawarcie porozumienia międzygminnego jest uzasadnione koniecznością odprowadzania ścieków 
z planowanej sieci kanalizacji sanitarnej do miejskiej oczyszczalni w Tomaszowie Mazowieckim. Planowana 
budowa, przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej będzie usytuowana na obszarze Stron Porozumienia oraz 
stanowić będzie technicznie i funkcjonalnie powiązany system infrastruktury sanitarnej. 

 Na podstawie uchwały nr ……….. Rady Miasta w Tomaszowie  Mazowieckim z dnia …..…. 
w sprawie ……………………….. oraz uchwały nr ……….. Rady Gminy w Tomaszowie  Mazowieckim 
z dnia ……… w sprawie …………….. …………zawarto porozumienie międzygminne pomiędzy: 

Gminą Miasto Tomaszów Mazowiecki z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim przy  
ul. P.O.W. 10/16, zwaną dalej Miastem, reprezentowaną przez: 

Pana Marcina WITKO - Prezydenta Miasta , 

przy kontrasygnacie Pani Elżbiety Dratwy - Skarbnika Miasta, 

a 

Gminą Tomaszów Mazowiecki z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim przy  
ul. Prezydenta I. Mościckiego 4, zwaną dalej Gminą, reprezentowaną przez: 

Pana Franciszka SZMIGLA - Wójta Gminy, 

przy kontrasygnacie Pani Anety Maciążek  - Skarbnika Gminy, 

o następującej treści: 

§ 1. 1. Przedmiotem Porozumienia jest realizacja powiązanych zamierzeń inwestycyjnych dotyczących 
budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki oraz budowy, 
przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki, tj.: 

1) Inwestycji w zakresie zaprojektowania i realizacji budowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 
Miasto Tomaszów Mazowiecki: 

a) Etap Ia ZGW-K - projektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej (tranzyt od ul. Wola Wiaderno 
w kierunku kolektora K.0) przez Zakład Gospodarki Wodno–Kanalizacyjnej 
w Tomaszowie Mazowieckim Spółka z o.o., na długości ok. 1,8 km (przebieg zgodnie z załącznikiem 
graficznym - załącznik nr 1 do niniejszego porozumienia)_. Szacowany koszt zaprojektowania i budowy 
przedmiotowego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej wynosi około 2,6 mln zł. Planowany termin 
realizacji inwestycji: lata 2021 – 2024 

b) Etap Ib ZGW-K – projektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w obszarze osiedla 
i ulic:(w ul. Wola Wiaderno, Migdałowa i ul. Dąbrowska) przez Zakład Gospodarki Wodno–
Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Spółka z o.o. na długości ok. 1,9 km (przebieg zgodnie 
z załącznikiem graficznym - załącznik nr 1 do niniejszego porozumienia). Szacowany koszt 
zaprojektowania i budowy przedmiotowego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej wynosi około 2,4 mln zł. 
Planowany termin realizacji inwestycji: lata 2021 – 2024. 

2) Inwestycji w zakresie zaprojektowania i realizacji budowy, przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Tomaszów Mazowiecki: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DB5315-52D8-48F3-9241-0B4B4F588348. Podpisany Strona 1



a) Etap I UGTM– projektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 
w miejscowości Dąbrowa - ul. Cegielniana i Wiaderno - ul. Piotrkowska na długości ok. 1,5 km 
(przebieg zgodnie z załącznikiem graficznym - załącznik nr 1 do niniejszego porozumienia). Szacowany 
koszt zaprojektowania i budowy przedmiotowego odcinka sieci kanalizacji sanitarnej wynosi 1,8 mln zł. 
Planowany termin realizacji inwestycji: lata 2021 – 2024. 

b) Etap II UGTM - projektowanie i budowa sieci kanalizacji sanitarnej przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki w miejscowości Dąbrowa w ul. Południowa, Spacerowa, Osiedlowa, Cegielniana na 
długości ok. 1,8 km (przebieg zgodnie z załącznikiem graficznym - załącznik nr 1 do niniejszego 
porozumienia). Szacowany koszt zaprojektowania i budowy przedmiotowego odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej wynosi 2,8 mln zł. Planowany termin realizacji inwestycji: lata 2023 – 2026. 

c) Etap III UGTM – projektowanie, budowa, przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej przez Gminę 
Tomaszów Mazowiecki w miejscowości Wiaderno na długości ok. 2,7 km (przebieg zgodnie 
z załącznikiem graficznym - załącznik nr 1 do niniejszego porozumienia). Szacowany koszt 
zaprojektowania, budowy, przebudowy przedmiotowego odcinka inwestycji wynosi 3,7 mln zł. 
Planowany termin realizacji inwestycji – lata 2025 – 2030. 

2. Wszelkie działania wynikające z realizacji niniejszego porozumienia, w tym przede wszystkim 
w zakresie realizacji inwestycji w imieniu Gminy Miasto Tomaszów Mazowiecki będzie wykonywał Zakład 
Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Maz. Sp. z o.o. z siedzibą 
w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kępa 19; 

3. Techniczne, finansowe i organizacyjne aspekty realizacji powiązanych inwestycji zostaną określone 
w odrębnej umowie/ porozumieniu zawartej pomiędzy Zakładem Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 
w Tomaszowie Mazowieckim Spółka z o.o., a Gminą Tomaszów Mazowiecki. 

§ 2. W celu realizacji inwestycji określonych w § 1 ust. 1 Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki 
zobowiązuje się do: 

1) Wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej (wraz 
z uzyskaniem odpowiednich uzgodnień i pozwoleń wymaganych przepisami prawa), uwzględniającej 
możliwość odprowadzenia ścieków z obszaru inwestycji stanowiącej przedmiot niniejszego Porozumienia 
wskazanego w załączniku nr 1 do niniejszego porozumienia. 

2) Wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej przesyłowej Etap Ia i Etap Ib o łącznej dług. ok.3,9 km, 

3) Zapewnienia nadzoru inwestorskiego; 

4) Uzyskania pozwolenia na użytkowanie/zgłoszenia zakończenia robót budowlanych. 

5) Odbioru i przekazania do miejskiej oczyszczalni ścieków w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. 
Henrykowskiej 2/4 powstałych ścieków z obszaru  inwestycji objętych niniejszym porozumieniem. 

6) Przejęcia przez Zakład Gospodarki Wodno - Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim 
Spółka z o.o. w eksploatację i dzierżawę sieci kanalizacji sanitarnej wybudowanej przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki  na podstawie niniejszego Porozumienia. 

§ 3. W celu realizacji inwestycji określonych w § 1 ust. 1 Gmina Tomaszów Mazowiecki zobowiązuje się 
do: 

1) Przygotowania i przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
usługę wykonania kompleksowej dokumentacji projektowej dla inwestycji wskazanej w § 1 ust. 1 pkt 1i 
pkt 2 niniejszego porozumienia, na rzecz i w imieniu stron Porozumienia. Szczegóły współpracy zostaną 
określone w odrębnym porozumieniu pomiędzy Gminą a Zakładem Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 
w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o.; 

2) Wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę, przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z uzyskaniem odpowiednich uzgodnień i pozwoleń wymaganych przepisami prawa. 

3) Wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej Etap I – Etap III o łącznej dług. 5,3 km. 

4) Zapewnienia nadzoru inwestorskiego. 

5) Uzyskania pozwolenia na użytkowanie/zgłoszenia zakończenia robót budowlanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DB5315-52D8-48F3-9241-0B4B4F588348. Podpisany Strona 2



6) Partycypacji w wysokości 50%  w kosztach własnych realizacji inwestycji ujętej w § 1 ust. 1 pkt. 
1  lit.  a) niniejszego porozumienia 

§ 4. 1. Szacowane całkowite koszty realizacji inwestycji, z uwzględnieniem partycypacji kosztów ujętych 
w § 1 ust. 1 pkt. 1  lit.  a) niniejszego porozumienia  (w szczególności: dokumentacji projektowej, robót 
budowlanych, nadzoru inwestorskiego) kształtują się następująco: 

- Zakład Gospodarki Wodno – Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim Sp. z o.o. – ok. 3,7 mln zł 

- Gminy Tomaszów Mazowiecki – ok. 9,6 mln zł 

2. Strony Porozumienia dołożą wszelkich starań w celu pozyskania zewnętrznych źródeł dofinansowania 
realizacji planowanego zamierzenia inwestycyjnego. 

§ 5. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i zostaje zawarte na czas realizacji zamierzenia 
inwestycyjnego wskazanych w § 1 ust. 1 niniejszego Porozumienia. 

2. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. 1. Strony ustalają, że rozwiązanie porozumienia wymaga zgody obydwu stron Porozumienia. 

2. Strona, która nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań lub odstępuje od porozumienia bez zgody drugiej 
Strony, zobowiązana będzie do poniesienia wszelkich kosztów związanych z realizacją zadań wynikających 
z zawartego porozumienia, tj. kosztów już poniesionych i kosztów koniecznych do ukończenia realizacji 
inwestycji. 

§ 7. Zmiany porozumienia dla swej ważności wymagają formy  pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych oraz stosowne przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach – po dwa egzemplarze  dla  
każdej ze stron i jeden egzemplarz dla Zakładu Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie 
Mazowieckim Spółka z o. o. 

 Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki  Gmina Tomaszów Mazowiecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DB5315-52D8-48F3-9241-0B4B4F588348. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9DB5315-52D8-48F3-9241-0B4B4F588348. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9


